
TARES (Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi)

La TARES, Tariffa Rifiuti e Servizi, che è stata introdotta dal Governo Monti con il Decreto
Legge n. 201 del 2011, è la nuova tassa dei rifiuti e dei servizi "indivisibili". Riguarda lo
smaltimento e raccolta dei rifiuti e di altri servizi comuni, quali illuminazione e manutenzione
stradale, polizia municipale, anagrafe.

  

La Tares, entrata in vigore il primo Gennaio del 2013, per quest'anno verrà pagata a Dicembre
2013. Fino a tale data si continuerà a pagare la Tarsu le cui scadenze verranno stabilite dai
singoli comuni, mediante delibera consiliare, i quali ne dovranno dare comunicazione ai cittadini
con almeno un mese di anticipo.

  

La Tares dovrà essere pagata dai proprietari o occupanti di beni immobili che per la loro
destinazione ed uso possono generare rifiuti. Sono eslusi dalla tassazione le aree che non
possono produre rifiuti. Le aree escluse sono le aree scoperte con carattere "pertinenziale" o
"accessorie" alle abitazioni private, sono ancora escluse le aree condominiali non detenute o
occupate in via esclusiva (vedi art. 1117 del codice civile).

        Regolamenti    
    Regolamento per la disciplina del Tributo sui Rifiuti e sui Servizi (TARES)   
  
    Modifica art. 26 - comma 4 - del Regolamento per la disciplina del Tributo sui Rifiuti e sui Servizi (TARES)  
  
            Comunicazioni  
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TARES (Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi)

              Approfondimenti        Dichiarazione TARES  
      Notizie utili per il contribuente  
      Tariffe TARES per tutte le categorie  
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